
UCHWAŁA NR V/49/2024 
RADY GMINY BORZĘCIN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 234 pkt 1 i art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Borzęcin uchwala, co następuje: 

§1.1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Borzęcin według właściwości do rozpatrzenia skargę Nr AO.1510.2.2024 
z dnia 05.08.2024 r. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżących  o sposobie załatwienia 
skargi. 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kossoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6620E3-83CE-435C-9357-CF53A69CA0E7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 
 W dniu 05.08.2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Borzęcin wpłynęła skarga nr 

AO.1510.2.2024 na działalność działu prawnego Gminy Borzęcin oraz pracownika Referatu Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska Gospodarki Mieszkaniowej Planowania Przestrzennego i Działalności Gospodarczej o 
wydanie decyzji środowiskowej wniosku spółki dla przedsięwzięcia pod nazwą "Eksploatacja kruszywa 
naturalnego w granicach istniejącego złoża "Borzęcin Ropek 1"na powierzchni około 4 ha na działkach nr 
4023/1, 4023/2, 6741, 4743/1, 4746/1, położonych w miejscowości Borzęcin, powiat brzeski, województwo 
małopolskie". 
Komisja ustaliła, że wnoszący zarzucają w skardze nieprawidłowe prowadzenie postępowania w sprawie o 
wydanie decyzji środowiskowej. Zarzuty kierowane są na działalność działu prawnego Gminy Borzęcin oraz 
na działalność pracownika prowadzącego to postępowanie. 
Zgodnie z art. 233 - 236 K.p.a., postępowanie skargowe, prowadzone na zasadach określonych w Dziale 
VIII K.p.a. prowadzone może być jako odrębne, samodzielne postępowanie tylko w przypadku, gdy w 
sprawie nie jest prowadzone, ani też nie może być prowadzone postępowanie administracyjne 
jurysdykcyjne. Zgodnie z art. 234 § 1 pkt 1 k.p.a., w sprawie, w której toczy się postępowanie 
administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z 
przepisami kodeksu, a skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który prowadzący 
postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu (pkt 2). Według art. 235 § 1 k.p.a. skargę w sprawie, której 
wydano decyzję ostateczną, uważa zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, 
stwierdzenia nieważności decyzji a jej uchwalenie lub zmiany, które może być uwzględnione, z 
zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie. Art. 236 stanowi, że w przypadku określonym w art. 233 i 234 
organem właściwym rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed 
którym toczy się postępowanie, a w przypadku określonym w art. 235 - organ właściwy do wznowienia 
postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. Zatem jeśli sprawa 
podlega rozpoznaniu w trybie administracyjnym jurysdykcyjnym nie podlega ona badaniu w trybie 
skargowym przez inny organ. Jak podkreślił Wojewoda Małopolski w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 10 
marca 2023 (WN-II.4131.1.3.2023) “Zatem nieprawidłowe jest merytoryczne rozpatrywanie skarg decyzje 
administracyjne w rozumieniu K.p.a. czy też na postępowania administracyjnego prowadzonego przez organ 
I lub II instytucji przez organ wymieniony w art. 229 K.p.a., właściwe rozpatrzenie skargi w rozumieniu Działu 
VIII K.p.a. Organy “Skargowe” nie są upoważnione do weryfikowania prawidłowości prowadzenia 
postępowań administracyjnych oraz oceny prawidłowości wydawanych decyzji administracyjnych, a 
podejmując takie działania - poprzez zamienne stosowanie trybu skargowego z administracyjnym 
jurysdykcyjnym - wykraczającym poza zakres przyznanych im kompetencji. Racjonalny ustawodawca nie 
przewidział, aby w jednej sprawie obywatel mógł wystąpić do różnych organów, oczekując aż któryś z nich 
zajmie stanowisko, które będzie go być może w końcu satysfakcjonować.” Należy wskazać, że skarga 
dotyczy sprawy prowadzonej przez Wójta Gminy Borzęcin (Nr.RPG.6220.08.2022.) o wydanie decyzji 
środowiskowej z wniosku ZEK Borzęcin Spółka Jawna Elżbieta Rachwał i Marlena Gadowska w Krakowie 
dla przedsięwzięcia pod nazwą "Eksploatacja Kruszywa naturalnego w granicach istniejącego złoża" 
Borzęcin - Ropek 1 na powierzchni około 4 ha na działkach nr.4023/1, 4023/2, 6741,4743/1,4746/1 
położonych w miejscowości Borzęcin, powiat brzeski, województwo małopolskie. Skargę wniosła strona tego 
postępowania tj. ZEK Borzęcin Spółka Jawna Elżbieta Rachwał Marlena Gadowska, zatem skarga dotyczy 
sprawy, która jest przedmiotem postępowania administracyjnego, o którym mowa w art. 234&1pkt.1k.p.a. 
Mając na uwadze powyższe, Komisja uznała że Rada Gminy Borzęcin nie jest organem właściwym do 
załatwiania niniejszej skargi i zgodnie z art. 234&1pkt k.p.a, który mówi, że w sprawie, w której toczy się 
postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, 
zgodnie z przepisami kodeksu, zatem zgodnie art. 236 § 1 kpa skarga powinna zostać przekazana według 
właściwości do Wójta Gminny Borzęcin jako organu prowadzącego postępowanie administracyjne w tej 
sprawie. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6620E3-83CE-435C-9357-CF53A69CA0E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/49/2024 RADY GMINY BORZĘCIN z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-24T12:34:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




